

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)		
サービス活動増減の部	収益	0259 会費収益	995,900	1,060,500	-64,600	
		0261 寄附金収益	1,010,000	10,000	1,000,000	
		0262 経常経費補助金収益	88,603,197	96,688,194	-8,084,997	
		0267 受託金収益	68,723,626	66,013,528	2,710,098	
		0276 事業収益	16,462,740	16,591,396	-128,656	
		0277 負担金収益	3,200,000		3,200,000	
		0056 介護保険事業収益	133,395,365	123,139,689	10,255,676	
		0075 障害福祉サービス等事業収益	1,625,260	1,277,260	348,000	
		0090 その他の収益	3,932,060	8,112,530	-4,180,470	
		サービス活動収益計(1)	317,948,148	312,893,097	5,055,051	
		費用	0015 人件費	240,536,991	243,845,806	-3,308,815
		0016 事業費	31,147,514	33,756,713	-2,609,199	
		0017 事務費	32,133,538	33,244,647	-1,111,109	
		0322 生活福祉資金貸付事業費	1,884,000	475,000	1,409,000	
		0323 介護予防事業費	7,886,495	145,589	7,740,906	
		0324 社協会費運営事業費	1,043,070	978,248	64,822	
		0279 共同募金配分金事業費	420,900	300,000	120,900	
	0284 コロナ対策(BCP)事業費	1,100,000		1,100,000		
	4451 減価償却費	544,907	623,234	-78,327		
	サービス活動費用計(2)	316,697,415	313,369,237	3,328,178		
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	1,250,733	-476,140	1,726,873		
サービス活動外増減の部	収益	5821 受取利息配当金収益	880	1,397	-517	
		0098 その他のサービス活動外収益	82,582	796,372	-713,790	
		サービス活動外収益計(4)	83,462	797,769	-714,307	
	費用					
		サービス活動外費用計(5)				
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	83,462	797,769	-714,307		
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	1,334,195	321,629	1,012,566		
特別増減の部	収益	5961 事業区分間繰入金収益	1,318,558	1,477,970	-159,412	
		5963 サービス区分間繰入金収益	16,726,581	14,090,960	2,635,621	
		特別収益計(8)	18,045,139	15,568,930	2,476,209	
	費用	4961 事業区分間繰入金費用	1,318,558	1,477,970	-159,412	
		4963 サービス区分間繰入金費用	16,726,581	14,090,960	2,635,621	
	特別費用計(9)	18,045,139	15,568,930	2,476,209		
	特別増減差額(10)=(8)-(9)					
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	1,334,195	321,629	1,012,566		
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	26,169,744	25,848,115	321,629	
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	27,503,939	26,169,744	1,334,195	
		基本金取崩額(14)				
		その他の積立金取崩額(15)				
		その他の積立金積立額(16)				
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	27,503,939	26,169,744	1,334,195	

事業活動内訳表
 (自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	827,900	168,000		995,900
		寄附金収益	1,010,000			1,010,000
		経常経費補助金収益	86,016,197	2,587,000		88,603,197
		受託金収益	68,682,626	41,000		68,723,626
		事業収益	198,400	16,264,340		16,462,740
		負担金収益	3,200,000			3,200,000
		介護保険事業収益	133,395,365			133,395,365
		障害福祉サービス等事業収益	1,625,260			1,625,260
		その他の収益	3,932,060			3,932,060
		サービス活動収益計(1)	298,887,808	19,060,340		317,948,148
	費用	人件費	237,929,220	2,607,771		240,536,991
		事業費	17,256,997	13,890,517		31,147,514
		事務費	30,890,014	1,243,524		32,133,538
		生活福祉資金貸付事業費	1,884,000			1,884,000
		介護予防事業費	7,886,495			7,886,495
		社協会費運営事業費	1,043,070			1,043,070
		共同募金配分金事業費	420,900			420,900
		コロナ対策(BCP)事業費	1,100,000			1,100,000
		減価償却費	544,907			544,907
サービス活動費用計(2)		298,955,603	17,741,812		316,697,415	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-67,795	1,318,528		1,250,733		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	850	30		880
		その他のサービス活動外収益	82,582			82,582
		サービス活動外収益計(4)	83,432	30		83,462
	費用					
		サービス活動外費用計(5)				
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	83,432	30		83,462		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	15,637	1,318,558		1,334,195		
特別増減の部	収益	事業区分間繰入金収益	1,318,558			1,318,558
		サービス区分間繰入金収益	16,726,581			16,726,581
		特別収益計(8)	18,045,139			18,045,139
	費用	事業区分間繰入金費用		1,318,558		1,318,558
		サービス区分間繰入金費用	16,726,581			16,726,581
特別費用計(9)	16,726,581	1,318,558		18,045,139		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,318,558	-1,318,558				
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	1,334,195			1,334,195		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	26,169,744			26,169,744	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	27,503,939			27,503,939	
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					
	その他の積立金積立額(16)					
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	27,503,939			27,503,939	

社会福祉事業事業区分事業活動内訳表
 (自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		法人運営	善意銀行	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	収益	会費収益	827,900		827,900
		寄附金収益		1,010,000	1,010,000
		経常経費補助金収益	86,016,197		86,016,197
		受託金収益	68,682,626		68,682,626
		事業収益	198,400		198,400
		負担金収益	3,200,000		3,200,000
		介護保険事業収益	133,395,365		133,395,365
		障害福祉サービス等事業収益	1,625,260		1,625,260
		その他の収益	3,932,060		3,932,060
		サービス活動収益計(1)	297,877,808	1,010,000	298,887,808
	費用	人件費	237,929,220		237,929,220
		事業費	17,256,997		17,256,997
		事務費	30,889,684	330	30,890,014
		生活福祉資金貸付事業費	1,884,000		1,884,000
		介護予防事業費	7,886,495		7,886,495
		社協会費運営事業費	1,043,070		1,043,070
		共同募金配分金事業費	420,900		420,900
		コロナ対策(BCP)事業費	1,100,000		1,100,000
		減価償却費	520,607	24,300	544,907
サービス活動費用計(2)		298,930,973	24,630	298,955,603	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-1,053,165	985,370	-67,795		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	300	550	850
		その他のサービス活動外収益	82,582		82,582
		サービス活動外収益計(4)	82,882	550	83,432
	費用				
		サービス活動外費用計(5)			
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	82,882	550	83,432		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-970,283	985,920	15,637		
特別増減の部	収益	事業区分間繰入金収益	1,318,558		1,318,558
		サービス区分間繰入金収益	16,726,581		16,726,581
		特別収益計(8)	18,045,139		18,045,139
	費用	サービス区分間繰入金費用	16,726,581		16,726,581
		特別費用計(9)	16,726,581		16,726,581
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,318,558		1,318,558		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	348,275	985,920	1,334,195		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	3,656,028	22,513,716	26,169,744	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	4,004,303	23,499,636	27,503,939	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	4,004,303	23,499,636	27,503,939	

公益事業事業区分事業活動内訳表
 (自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		シルバー人材センター	法人後見	内部取引消去	事業区分合計	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	168,000		168,000	
		経常経費補助金収益	2,587,000		2,587,000	
		受託金収益		41,000	41,000	
		事業収益	15,544,340	720,000	16,264,340	
	サービス活動収益計(1)		18,299,340	761,000	19,060,340	
	費用	人件費	2,607,771		2,607,771	
事業費		13,865,517	25,000	13,890,517		
事務費		1,227,524	16,000	1,243,524		
サービス活動費用計(2)		17,700,812	41,000	17,741,812		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		598,528	720,000	1,318,528		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	30		30	
		サービス活動外収益計(4)		30		30
	費用					
		サービス活動外費用計(5)				
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		30		30
		経常増減差額(7)=(3)+(6)		598,558	720,000	1,318,558
特別増減の部	収益	特別収益計(8)				
		事業区分間繰入金費用	598,558	720,000	1,318,558	
	費用	特別費用計(9)		598,558	720,000	1,318,558
		特別増減差額(10)=(8)-(9)		-598,558	-720,000	-1,318,558
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)						
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)					
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)					
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					
	その他の積立金積立額(16)					
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)					

法人運営拠点区分事業活動計算書
(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	0259 会費収益	827,900	886,500	-58,600
	5001 社協会費収益	827,900	886,500	-58,600
	0262 経常経費補助金収益	86,016,197	94,201,750	-8,185,553
	0263 都道府県補助金収益	388,000		388,000
	5031 介護サービス提供支援事業補助金収益	388,000		388,000
	0264 市区町村補助金収益	85,183,797	93,870,000	-8,686,203
	5032 社協運営事業補助金収益	34,190,000	44,574,000	-10,384,000
	5037 訪問介護事業補助金収益	9,951,000	7,310,000	2,641,000
	5038 通所介護事業補助金収益	33,235,000	37,421,000	-4,186,000
	5039 居宅介護支援事業補助金収益	2,213,000	1,547,000	666,000
	5049 日常生活自立支援事業補助金収益	3,177,000	3,018,000	159,000
	5080 コロナ対策(BCP)事業補助金収益	1,100,000		1,100,000
	5081 青空サロン事業補助金収益	200,000		200,000
	5005 おうちでサロン事業補助金収益	1,117,797		1,117,797
	0325 都道府県社協補助金収益	23,500	31,750	-8,250
	5054 日常生活自立支援事業助成金収益	23,500	31,750	-8,250
	0266 共同募金配分金収益	420,900	300,000	120,900
	5034 一般募金配分金収益	420,900	300,000	120,900
	0267 受託金収益	68,682,626	65,950,528	2,732,098
	0269 市区町村受託金収益	65,488,626	63,761,528	1,727,098
	5042 地域包括支援センター事業受託金収益	45,700,000	47,394,789	-1,694,789
	5055 新規更新認定等調査事業受託金収益	696,160	1,437,500	-741,340
	5056 通所介護事業受託金収益	1,100,000	1,450,000	-350,000
	5057 介護予防事業受託金収益	202,100	145,589	56,511
	5058 配食サービス事業受託金収益	10,869,350	11,992,650	-1,123,300
	5068 障害者社会参加事業受託金収益	671,000	1,341,000	-670,000
	5082 コロナ対策(買物等支援)事業受託金収益	6,250,016		6,250,016
	0272 都道府県社協受託金収益	3,194,000	2,189,000	1,005,000
	5046 日常生活自立支援事業受託金収益	1,310,000	1,394,000	-84,000
	5003 生活困窮者自立支援事業受託金収益		320,000	-320,000
	5075 生活福祉資金貸付事業受託金収益	1,884,000	475,000	1,409,000
	0276 事業収益	198,400	238,200	-39,800
	5062 利用料収益	187,000	227,000	-40,000
	5063 賃貸料収益	11,400	11,200	200
	0277 負担金収益	3,200,000		3,200,000
	0278 都道府県負担金収益	3,200,000		3,200,000
	5071 生活困窮者自立支援協議会負担金収益	3,200,000		3,200,000
	0056 介護保険事業収益	133,395,365	123,139,689	10,255,676
	0058 居宅介護料収益(介護報酬収益)	64,187,242	57,789,268	6,397,974
	5121 介護報酬収益	64,187,242	57,789,268	6,397,974
	0059 居宅介護料収益(利用者負担金収益)	8,323,325	7,087,280	1,236,045
	5132 介護負担金収益(一般)	8,323,325	7,087,280	1,236,045
	0060 介護予防・日常生活支援総合事業収益	15,394,388	17,646,251	-2,251,863
	5141 事業費収益	14,133,199	16,222,479	-2,089,280
	5142 事業負担金収益(一般)	1,261,189	1,423,772	-162,583
0062 居宅介護支援介護料収益	40,991,410	36,177,890	4,813,520	
5161 居宅介護支援介護料収益	35,739,320	30,663,690	5,075,630	
5162 介護予防支援介護料収益	5,252,090	5,514,200	-262,110	
0063 利用者等利用料収益	4,499,000	4,439,000	60,000	
5175 食費収益(一般)	3,789,000	3,482,500	306,500	
5176 食費収益(総合事業)	710,000	956,500	-246,500	
0075 障害福祉サービス等事業収益	1,625,260	1,277,260	348,000	
0076 自立支援給付費収益	1,547,872	1,249,435	298,437	
5341 介護給付費収益	1,547,872	1,249,435	298,437	
5352 利用者負担金収益	77,388	27,825	49,563	
0090 その他の収益	3,932,060	8,112,530	-4,180,470	
0318 雑収益	3,932,060	8,112,530	-4,180,470	
5552 退職手当積立基金預け金差益	3,932,060	8,112,530	-4,180,470	
サービス活動収益計(1)	297,877,808	293,806,457	4,071,351	
サービス活動増減の部	0015 人件費	237,929,220	241,359,362	-3,430,142
	4112 職員給料	138,418,532	139,022,251	-603,719
	4113 職員賞与	44,092,188	44,156,946	-64,758
	4115 非常勤職員給与	10,956,545	9,390,763	1,565,782
	4117 退職給付費用	14,875,100	19,209,290	-4,334,190
	4118 法定福利費	29,586,855	29,580,112	6,743
	0016 事業費	17,256,997	18,981,417	-1,724,420
	4211 給食費	4,196,498	3,911,785	284,713
4215 保健衛生費	763,689	649,015	114,674	
4218 教養娯楽費	190,024	171,523	18,501	

		4223 水道光熱費	4,742,735	4,931,253	-188,518
		4224 燃料費	1,435,354	1,611,164	-175,810
		4225 消耗器具備品費	850,645	1,309,213	-458,568
		4226 保険料	160,020	169,300	-9,280
		4227 賃借料	13,200	8,640	4,560
		4232 車輛費	3,279,694	3,813,481	-533,787
		4236 諸謝金	1,290,350	2,089,655	-799,305
		4017 旅費交通費	184,187	191,030	-6,843
		4241 一般事業費	150,601	125,358	25,243
		0017 事務費	30,889,684	32,147,485	-1,257,801
		4311 福利厚生費	824,677	750,848	73,829
		4313 旅費交通費	88,807	325,622	-236,815
		4314 研修研究費	264,260	282,428	-18,168
		4315 事務消耗品費	1,463,375	2,092,619	-629,244
		4316 印刷製本費	2,132,844	1,770,483	362,361
		4318 燃料費	35,089		35,089
		4319 修繕費	2,039,135	2,876,373	-837,238
		4018 車輛費(務)	343,987	294,344	49,643
		4321 通信運搬費	2,289,159	2,106,815	182,344
		4322 会議費	3,882	6,031	-2,149
		4324 業務委託費	7,322,200	7,891,012	-568,812
		4325 手数料	687,477	1,465,643	-778,166
		4326 保険料	2,289,500	2,295,420	-5,920
		4327 賃借料	8,257,092	7,094,898	1,162,194
		4329 租税公課	472,400	497,850	-25,450
		4331 保守料	2,158,500	2,047,319	111,181
		4333 諸会費	138,000	238,000	-100,000
		4010 実費弁償費	62,000	77,000	-15,000
		4335 雑費	17,300	34,780	-17,480
		0322 生活福祉資金貸付事業費	1,884,000	475,000	1,409,000
		4051 貸付事務費	1,743,000	334,000	1,409,000
		4055 民生委員実費弁償費	141,000	141,000	
		0323 介護予防事業費	7,886,495	145,589	7,740,906
		4061 健康と生きがい事業費	261,582	115,589	145,993
		4062 買物支援事業費	57,100	30,000	27,100
		4064 青空サロン事業費	200,000		200,000
		0335 おうちでサロン事業費	1,117,797		1,117,797
		4063 コロナ対策(買物等支援)事業費	6,250,016		6,250,016
		0324 社協会費運営事業費	1,043,070	978,248	64,822
		4072 地域福祉事業費	923,070	858,248	64,822
		4016 サロン運営助成	120,000	120,000	
		0279 共同募金配分金事業費	420,900	300,000	120,900
		4012 高齢者社会参加事業費	100,000	100,000	
		4013 福祉教育事業費	100,000	100,000	
		4014 災害ボランティアセンター設置・運営事業費	220,900	100,000	120,900
		0284 コロナ対策(BCP)事業費	1,100,000		1,100,000
		0285 コロナ対策(BCP)事業費	1,100,000		1,100,000
		4031 コロナ対策(BCP)事業費	1,100,000		1,100,000
		4451 減価償却費	520,607	598,934	-78,327
		サービス活動費用計(2)	298,930,973	294,986,035	3,944,938
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-1,053,165	-1,179,578	126,413
サービス活動外増減の部	収益	5821 受取利息配当金収益	300	300	
		0098 その他のサービス活動外収益	82,582	37,372	45,210
		5874 雑収益	82,582	37,372	45,210
		サービス活動外収益計(4)	82,882	37,672	45,210
	費用	サービス活動外費用計(5)			
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	82,882	37,672	45,210	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-970,283	-1,141,906	171,623	
特別増減の部	収益	5961 事業区分間繰入金収益	1,318,558	1,477,970	-159,412
		5963 サービス区分間繰入金収益	16,726,581	14,090,960	2,635,621
		特別収益計(8)	18,045,139	15,568,930	2,476,209
	費用	4963 サービス区分間繰入金費用	16,726,581	14,090,960	2,635,621
		特別費用計(9)	16,726,581	14,090,960	2,635,621
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,318,558	1,477,970	-159,412	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	348,275	336,064	12,211	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	3,656,028	3,319,964	336,064
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	4,004,303	3,656,028	348,275
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	4,004,303	3,656,028	348,275

第二号第四様式 (第二十三条第四項関係)
 善意銀行拠点区分事業活動計算書
 (自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)		
サービス活動増減の部	収益	0261 寄附金収益	1,010,000	10,000	1,000,000	
		5021 寄附金収益	1,010,000	10,000	1,000,000	
		サービス活動増減計(1)	1,010,000	10,000	1,000,000	
	費用	0017 事務費	330	1,210	-880	
		4315 事務消耗品費	330	1,210	-880	
		4451 減価償却費	24,300	24,300		
		サービス活動費用計(2)	24,630	25,510	-880	
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	985,370	-15,510	1,000,880	
	サービス活動外増減の部	収益	5821 受取利息配当金収益	550	1,075	-525
			サービス活動外収益計(4)	550	1,075	-525
費用						
		サービス活動外費用計(5)				
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	550	1,075	-525	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	986,250	-14,435	1,000,685		
特別増減の部	収益	特別収益計(8)				
	費用					
		特別費用計(9)				
		特別増減差額(10)=(8)-(9)				
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	986,250	-14,435	1,000,685		
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	22,513,716	22,528,151	-14,435	
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	23,499,966	22,513,716	986,250	
		基本金取崩額(14)				
		その他の積立金取崩額(15)				
		その他の積立金積立額(16)				
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	23,499,966	22,513,716	986,250	

第二号第四様式 (第二十三条第四項関係)
法人後見拠点区分事業活動計算書
 (自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	0267 受託金収益	41,000	63,000	-22,000
		0269 市区町村受託金収益	41,000	63,000	-22,000
		5076 法人後見支援事業受託金収益	41,000	63,000	-22,000
		0276 事業収益	720,000		720,000
		5064 後見等報酬収益	720,000		720,000
		サービス活動収益計(1)	761,000	63,000	698,000
	費用	0016 事業費	25,000	35,000	-10,000
		4236 諸謝金	25,000	35,000	-10,000
		0017 事務費	16,000	28,000	-12,000
		4313 旅費交通費	600	1,800	-1,200
		4315 事務消耗品費	3,134	9,434	-6,300
		4316 印刷製本費	10,000	10,000	
		4321 通信運搬費	168	5,000	-4,832
4325 手数料		2,098	1,766	332	
	サービス活動費用計(2)	41,000	63,000	-22,000	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	720,000		720,000	
サービス活動外増減の部	収益	0098 その他のサービス活動外収益		759,000	-759,000
		5874 雑収益		759,000	-759,000
		サービス活動外収益計(4)		759,000	-759,000
	費用				
		サービス活動外費用計(5)			
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		759,000	-759,000	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	720,000	759,000	-39,000	
特別増減の部	収益				
		特別収益計(8)			
	費用	4961 事業区分間繰入金費用	720,000	759,000	-39,000
		特別費用計(9)	720,000	759,000	-39,000
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-720,000	-759,000	39,000	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)				
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)			
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)			
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)			